ፍላጎቱ ያላቸው ድርጅቶች አገልግሎቶቹን ለመስጠት ብቃት ያላቸው መሆናቸውን የሚጠቁም መረጃ ማቅረብ አለባቸው። ድርጅቶቹ የሚመረጡት በየኤንዲፒ የግዥ መመሪያዎችና በየኤንዲፒ የፋይናንስ ደንቦችና መመሪያዎች ውስጥ በተቀመጡት አሰራሮች መሰረት ነው።

የፍላጎት መግለጫውና አብረውት የሚቀርቡ ሰነዶች እስከ ጃንዋሪ 20/2020 (ጥር 11 ቀን 2012 ዓ.ም.) ድረስ “SEEDS Project EO number” የሚል ጽሑፍ በተጻፈበት የታሸገ ኤንቨሎፕ ውስጥ ተደርገው መቅረብ አለባቸው። በኢ.ሜ.ይል ወይም በፋክስ የሚላኩ ሰነዶች ተቀባይነት የላቸውም። ከላይ ከተጠቀሰው ቀን በኋላ የሚቀርብ የፍላጎት መግለጫ ተቀባይነት አይኖረውም።

የተጠየቁትን መረጃዎች ያልያዘ የአቅራቢዎች የፍላጎት መግለጫ ሰነድ ውድቅ ይደረጋል። **ወደ ጨረታው ሒደት የሚገቡት ድርጅቶች የጨረታ ሰነድ እንዲያቀርቡ የተጋበዙት ብቻ ናቸው።** የጨረታ ግብዣ እና የትኛውም ተከታይ የግዥ ማዘዣ ወጪ የሚደረገው በየኤንዲፒ ደንቦችና አሰራሮች መሰረት ነው።